



## Rapport for miljøtilsyn hos Aalborg Motorklub, Furdalsvej 4, 9230 Svenstrup

### Overordnede oplysninger

<b>Tilsynsdato</b>	29.09.2021		
<b>Baggrund for tilsynet</b>	Basistilsyn - varslet		
<b>Telefon</b>		<b>CVR nr.</b>	31964172
<b>E-mail</b>	for- mand@almk.dk	<b>P. nr.</b>	1015088938

<b>Virksomhedstype</b>	H201, Motor/knallertbaner, køretekniske anlæg
<b>Godkendelsesdato</b>	17.08.2021
<b>Tilslutningstilladelse spildevand</b>	

## Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
29-09-2022	Aftale	Efterkommet	Drænslange fjernes

## Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
På banen køres Motocross i klubregi. Banen er delt i 2 sektioner, den ene har en banelængde på 2000 m og benyttes til træning og konkurrence med alle maskinklasser. Den anden har en banelængde på 200 m og benyttes som træningsbane/prøvebane for nye medlemmer og træningsbane for børn. Der er pt. ca. 100 brugere af banen. Der køres med max. 400 ccm.				
Produktionsareal (m <sup>2</sup> )	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	Miljøledelse			

## Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	-
Luft, afkast	Ingen afkast.
Luft, støv	Det vurderes ikke, at aktiviteten giver anledning til støvgener for omboende. Klubben arbejder på at etablere et automatiseret vandingsanlæg, hvilket vil kunne give en bedre vanding af banen i tørre perioder, da den vil kunne startes tidligere inden banen, tages i brug. I tørre perioder vandes også under træning, hvis der vurderes at være behov for det.
Lugt	-
Luft, vilkår i miljøgodkendelse	Driften af banen må ikke give anledning til støv- eller lugtgener, der efter tilsynsmyndighedens opfattelse vurderes som væsentlige.

## Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der var ikke kørsel på banen i forbindelse med tilsynet, som var mellem kl. 16 og 17.30. Der var køreere til stede ved banen, men da banen var meget våd, blev der ikke kørt.
Støjkloder, indendørs	Ingen
Støjkloder, udendørs	Kørsel med maskiner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj, vilkår i miljøgodkendelse	Cross-maskiner skal være støjdæmpede og der skal udføres kontrol af maskiner, jf. vilkår 25.

## Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Vaskeplads med olieudskiller.
Spildevand, procesvand	Der forekommer ikke processpildevand udover vand fra vaskepladsen.
Spildevand, overfladevand	<p>Aalborg Kommune har modtaget en henvendelse om, at der løber vand fra banens område over på naboareal via en drænslange (fra en lavning i baneområdet, som udgør et problem ved styrt på banen). Slangen blev beset i forbindelse med tilsynet, der løb ikke vand ud af den ved tilsynet. Det blev ved tilsynet aftalt, at den fjernes snarest muligt. Hvilket efterfølgende er sket.</p> <p>Der blev d. 12. januar 2022, sammen med AK-arealer, som ejer af arealet, udført en besigtigelse af det afkappede drænrør, i siden af banen. En nabo mener at have set tegn på olieforurening af vandet. Der løb vand ud af røret i forbindelse med besigtigelsen. Der sås ingen tegn på forurening, men derimod sås biofilm.</p> <p>Det blev ved besigtigelse aftalt, at drænet lukkes og dræning af vand fra lavning, sker ind på banens område i stedet og ikke tæt ved skel.</p>
Spildevand, afløbsforhold	Vand fra vaskeplads, ledes til en samletank, godkendt af det tidligere Nordjyllands Amt i 1996.

## Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	1 olieudskiller ved vaskeplads.
Udskilleranlæg, tømning/inspektion	Tømmes ca. 3 gange årligt af S.P. Jensen. Olieudskilleren er på 6 m <sup>3</sup> . Den er senest tømt i september 2021.

## Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Der opbevares dieselolie til traktorer i 1000 liters beholder. Opbevaring sker i aflåst skur.

## Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Alm. husholdningsaffald og metalaffald.
Affald, farligt	Spildolie, begrænset mængde, tønneindhold bortskaffes ca. 1 gang årligt.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Herudover er der klude, spraydåser og kølervæske i begrænset omfang. Afleveres på genbrugsplads.
Affald, sortering	Ok
Affald, opbevaring	Ok. Spildolie opbevares under tag i ca. 25 liters tønde placeret i 200 liters tønde. Her er der også tønder til klude, spraydåser og kølervæske. Tønder er placeret i kasse med mulighed for aflåsning uden for klubbens åbningstid.

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Der blev ikke konstateret tegn på jordforurening i forbindelse med tilsynet.
Generelle bemærkninger	Jf. vilkår 21 i miljøgodkendelsen skal evt. olieskift, kædesmøring, samt påfyldning af olie og brændstof foretages således at evt. spild opsamles i en opsamlingsbakke. Normalt sker der ikke servicering af cyklerne på banen.
Planforhold	Banen ligger i et område i kommuneplanen, der er udlagt til støjende fritidsaktiviteter. 7.9.R2 Furdal.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Der føres protokol over hvor mange, der har kørt den pågældende dag og over støjmålinger af de enkelte maskiner. Klubben har elektronisk registrering af kørere og kørsel på banen på de enkelte dage. Der blev fremvist et eksempel på, hvordan det ser ud for en tilfældig dag. Kontrol af de enkelte maskiner er udført i forbindelse med løb på andre baner. Klubben har udstyr til selv at udføre dette. Det blev aftalt, at klubben fremover også selv udfører kontrol af de enkelte maskiner.
Bæredygtighed*	Blev ikke vurderet at være relevant, grundet virksomhedens karakter.